АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2.02.4

О внесении изменений в постановление
Администрации Болынереченского муниципального района

Омской области от 30.12.2019 года № 339 «Об утверждении муниципальной
программы Большереченского муниципального района Омской

области «Развитие экономического потенциала Большереченского
муниципального района Омской области»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь
постановлением Администрации Большереченского муниципального района
Омской области от 30.08.2013 года № 481 «Об утверждении порядка принятия
решений о разработке муниципальных программ Большереченского
муниципального района Омской области, их формирования и реализации,
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»,
Администрация Большереченского муниципального района
Омской области п о с т а н о в л я е т :

1. В подпрограмму «Создание условий для обеспечения граждан
доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в
Большереченском муниципальном районе Омской области» (далее -
подпрограмма) муниципальной программы «Развитие экономического
потенциала Большереченского муниципального района Омской области»,
утвержденной постановлением Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 339 «Об
утверждении муниципальной программы Большереченского муниципального
района Омской области «Развитие экономического потенциала
Большереченского муниципального района Омской области» (далее -
муниципальная программа) внести следующие изменения:

1.1. В разделах 1, 6 муниципальной программы цифры:
«1 675 462 482,24» заменить «1 419 482 388,59»;
«455 779 960,48» заменить «386 849 866,83»;
«305 160 649,50» заменить «227 310 649,50»;
«242 182 659,30» заменить «187 582 659,30»;
«228 107 528,24» заменить «173 507 528,24»;
«734 625 997,36» заменить «478 645 903,71».
1.2. В разделах 1, 9 подпрограммы цифры:

«734 625 997,36» заменить «478 645 903,71»;
«303 503 483,78» заменить «234 573 390,13»;
«167 553 728,93» заменить «89 703 728,93»;
«109 846 228,93» заменить «55 246 228,93»;
«104 175 488,93» заменить «49 575 488,93».
1.3. Строки 9, 11 мероприятия 4 раздела 7 подпрограммы изложить в новой

редакции, согласно приложению № 1.
1.4. Мероприятие 4, 6 и строку «Итого» раздела 7 подпрограммы изложить

в новой редакции, согласно приложению № 2.
1.5. В приложении № 10 к муниципальной программе добавить строки

84.1.1, 84.4 и строки 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 83, 84, 84.1, 84.2, 84.3, 85, 89, 93,
117 изложить в новой редакции, согласно приложению № 3.

2. Опубликовать в газете «Официальный бюллетень органов местного
самоуправления Болынереченского муниципального района» и разместить на
официальном сайте Болынереченского муниципального района Омской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы муниципального района, начальника управления
архитектуры, строительства и ЖКХ С.А. Носковца.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов

1
Приложение № 1

к постановлению Администрации
Болынереченского муниципального района

Омской области
№ /0  отЛ&.с?/, г.

9 Наличие утвержденных проектов планировки (совмещенных с
проектом межевания) для размещения линейных объектов,
в том числе внесение изменений

ед. 7 0 2 1 1 1 1 1

11 Подготовка генеральных планов муниципальных образований
Болынереченского муниципального района Омской области, в
том числе внесение изменений в такие планы

ед. 0 0 3 1 0 0 0 0

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Большереченского муниципального района
Омской области

№ YC от го .

№ Наименование
мероприятий

Финансирование мероприятий по годам, руб.

2 0 2 0  г. 2021  г. 2 0 2 2  г. 2 0 2 3  г. 2 0 2 4  г. 2 0 2 5  г. 2 0 2 6  г.

4 Формирование
документов
территориального
планирования и
подготовка
документации по
планировке территории

650  000,0 800  000,0 1 170 000,0 400  000,0 400  000,0 400  000,0 400  000,0

4.1 Подготовка документов
территориального
планирования
Большереченского
муниципального района
Омской области, в том
числе внесение
изменений в такие
документы и разработка

6 5 0  0 0 0 ,0 8 0 0  0 0 0 ,0 1 170  0 0 0 ,0 4 0 0  0 0 0 ,0 4 0 0  0 0 0 ,0 4 0 0  0 0 0 ,0 4 0 0  0 0 0 ,0

на их основании
документации по
планировке территории

4 . 1.1 Внесение изменений в
схему территориального
планирования
Большереченского
муниципального района
Омской области

0 ,0 100 000,0 100 000,0 100 000,0 100 000,0 100 000,0 100 000,0

4 . 1.2 Подготовка генеральных
планов муниципальных
образований
Большереченского
муниципального района
Омской области, в том
числе внесение
изменений в такие
планы

3 5 0  0 0 0 ,0 5 0 0  0 0 0 ,0 8 7 0  0 0 0 ,0 100 000,0 100 000,00 100 000,00 100 000,0

4 . 1.3 Подготовка
документации по
планировке территории
-  проектов планировки,
проектов межевания
площадок комплексной
застройки

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 . 1.4 Подготовка 0,0 100 000,0 100 000,0 100 000,0 100 000,0 100 000,0 100 000,0

документации по
планировке территории
-  проектов планировки,
проектов межевания
территорий (в том числе
внесение изменений) для
размещения линейных
объектов

4 . 1.5 Разработка документов
территориального
планирования и
градостроительного
зонирования (в том
числе внесение
изменений), включая
подготовку
документации для
внесения сведений о
границах населенных
пунктов и границах
территориальных зон в
Единый
государственный реестр
недвижимости

3 0 0  0 0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4 . 1.6 Внесение изменений в
правила
землепользования и
застройки

0,0 100 000,0 100 000,0 100 000,0 100 000,0 100 000,0 100 000,0

муниципальных
образований
Большереченского
муниципального района
Омской области с
учетом внесение
сведений в Единый
государственный реестр
недвижимости о
границах
территориальных зон

6 . Повышение уровня
комплексного
обустройства села

15 2 1 9  9 0 6 ,3 5 33  0 5 0  0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

6.1 Строительство сетей
газораспределения
природного газа

15 2 1 9  9 0 6 ,3 5 33  0 5 0  0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

6.1.1 Сеть газораспределения
природного газа
с. Ингалы
Б ол ынереченского
района Омской области

15 156  8 1 2 ,3 5 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

6.1.1.1 Авторский надзор за
строительством по
разработанной им

63  0 9 4 ,0 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

проектной
документации на объект:
«Сеть
газораспределения
природного газа в с.
Ингалы
Болынереченского
района Омской области»

6 . 1.2 Сеть газораспределения
природного газа
с. Могильно-
Посельское,
д. Могильно-
Старожильск
Болынереченского
района Омской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 . 1.3 Сеть газораспределения
природного газа
с. Шипицыно
Болыпереченского
района Омской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 . 1.4 Сеть газораспределения
природного газа
с. Старокарасук

0,0 33  0 5 0  0 0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Болыиереченского
района Омской области

Итого 234 573 390,13 8 9  703  7 2 8 ,9 3 55  2 4 6  2 2 8 ,9 3 4 9  5 7 5  4 8 8 ,9 3 16 515  6 8 8 ,9 3 16 5 1 5  6 8 8 ,9 3 16  515  6 8 8 ,9 3

Приложение № 3
к постановлению Администрации

Большереченского муниципального района

Омской области
№ <0  „ 2. 0 . С < .1€?2-1

Основное мероприятие 4: Форш
ДОКуМСНТОВ 1Срр4П0р«иТЬНО1О II.
подготовка документации но м.т;
icppmoptoi

\ расходы ц счет:

I. Налоговых н неналоговых
доходов, поступлашй нецелевого
\jjuk iqu ш областного бюджета

Мероприятие 4.1: Подготовка д
ерртгторпал иного luianupoiuint
еуишопильного робкий Омска

I. Их ютовых и неналоговых
доходов. поступлений нецелевого
.характера ш обллс1Н<но бюджета

MepoTipiumc 4.1.1: Вносетик 1пм«
ерртортилыюго luumipoiuroii II
«унтооаилыюго рыкни Омской о

I. Налоговых и нсналоп
ДОХОДОВ, ПОСТуПЛСНИЙ II
характера in областной:

Мероприяпте 4.1.2: Подготовка генеральных
планов МХ141 о пильных образований

Неле внеенне тиснений в инк

1. Налоговых н неналоговых
доходов, поступлений нсислсвог
характера ю  обдастното бюджет генеральных планов

Всего, ш гост расхо;

Мероприятие 4.1.3: Подготовка документации по
тланнровкс территории - проектов планировки,
проектов межевагои площадок комплексной

Управление
архитектуры,
стротсльства и ЖКХ

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений на к  левого
характера in областного бюджета

Мероприятие 4.1.4: Подготовка докуыстплош но
планировке icppmoptai - проекюв планировки,
проектов межевагои территорий (в том •••еле
внесение тиснений) для размепкгои линейных

I. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого
характера ю областтюго бюджета

п областного бюджета

Мерогфиянк 4.1.3: Ратрабтка документов
терршорналыюго планирования и
(радостротслыюго зонирования (в том числе
внесение тиснений), вклю*1ав подготовку
докумапаща! для внссави сведений о фалинях
населенных пунктов и траттах территориальных

Едго«ыЛ государственный реестр

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого
характера in областного бюджета

Мероприятие 4.1.6: Внесение Н1мснсннй в iipaiui

обраюваннй Больгосрсчакжого муннтоаильного
райми Омской области с учетом внесения сведений

Едшотй государственный реестр недвижимости о
граюшах территориальных лом

архитектуры,
стротсльства н ЖКХ

1. Налоговых и неналоговых

характера ш областного бюджета

Доля
мутовии ильных
образований, я

которых внесет ты
сведения в ЕГРН о

террит умильных

х расход ы та счет:

Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого

ran in nfmcmnrn Гшигжсга

14 521 739.86 32 000 000,00

Всего, то них расход! м  счет:

1. Налоговых II неналоговых
доходов, поступлений пене левого
характера ю  областного бюджета

гатифтвелгоо!
жплипокно фонда
сельской местности
природным тахты.

Мероприятие 6.1.1: Сеть гаэораелределеютя
•того газа с. Иигалы Болыьсрсчсмскот

района Омской области

архитектуры,
строительства и ЖКХ

1. 11алотовых и неналоговых
доходов, поступлений пене левого
характера ш областтюго 6ю:скетд

природным газом.

Мероприятие 6.1,1.1: Авторский надюр и
строительством но рагрлбо тлимой нм проектной
доку мент длин на объект: 'Сеть тагораспрслс.тсиш
npiугодного гаи с. Шкалы Болмисрсчсискою
района Омской области*

архитектуры,
ошеяьства и ЖКХ
ининстрлотн

I. Налоговых и искало

Мсропрмяптс 6.1.2: Сеть гагорасирслелс
природного гаме. Мошлыю-Посельскс
д. МопыьноЧ'тарожнльск 1юлы1крсчс1<
района Омской облает

стротелъспи к ЖКХ
Налоювых н иена

доходов, поступлсни
характера ю об лаеи

Мероприятие 6.1.3: Сстъ газораспределения
природною гам с. Шипит ем но Ьолынерсчсискт
района Омской об.ист

1. Налотпмх н неяи.
доходов, поступлсмн сельской местности

природ)04 м тагом,

распределительной

Мероприятие 6.1.4: Сеть таторлсирслслсння
И|М1рол1К>го гам с. Старокарасук Бодынсречснсы
района Омской области

Управление
архитектуры,
строительства и ЖКХ
A,-iMiB«TCTpaiuai

1. Налоговых и сельской местности

характера ю  областною бюджета

1. Налоговых и нсналоювмх
о в, ПОСГЛТЬТСНИИ НСЦСЛС

характера иг областного бюджета

55 246 228.93

367 494 153.86 34 492 400.00

139 632 728,24 157 565 728.24

а Ьолмнсрсчснскою
I. Налоговых и неналоговых

характера in областного бюджета